» biter (investi ti de Borlo) p. q. h. i5 virgâtas terre magnas. »

(4) Pirenne, op. cit., pp. 71 et 72.
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Borloo, au fol. 22 v° comme incorporée et au fol. 23 r°

comme non incorporée à l'abbaye. Mais la ligne du
fol. 22 v° a été ajoutée postérieurement. La liste des

curés doit être arrêtée comme suit : Henricus Colo-
niensis (fol. 23 r°), puis Theodericus, Henricus et

Hermannus.
Le premier était en même temps chanoine de Saint-

Séverin à Cologne. Le i
er février 1249-1250, il donna

en bail pour six ans à l'abbé toute la dîme et tous les

droits attachés à la cure de Borloo (1). En échange,

(1) Cartulaire A (Hasselt, n° 6Ô78 5
), fol. 242. Voici cette charte que

Piot a négligé de publier :

a Wilhelmus, dei gracia, abbas Sancti Trudonis. Omnibus présentes

» litteras visuris, cognoscere veritatem. Notum facimus universis quod
» nos nomine nostro et ecclesie nostre recepimus ad firmam sive ad

» pactum a dilecto et fideli nostro domino henrico canonico Sancti Seve-

» rini in colonia, investito de borlo, omnem decimam, terram, redditus

» et quicquid juris habet vel habere potest dictus h. ratione dicte ecclesie

» de borlo, ad sex annos, tali conditione quos nos dicto h. mense sep-

» tembri in festo beati lamberti X marcas colonienses et inter natale et

» carniprivium XXII capones nostris laboris et expensis apud coloniam

» annis singulis persolvemus. Si vero ex defectu nostre solutionis éxpen-

» sas ipsum facere contingeret, nos easdem ei refundere teneremur. Pre-

» terea ipsum de una marca quam ratione ecclesie de borlo ecclesie

» nostre in sancto trudone quolibet anno tenetur persolvere absolvemus.

» Sacerdotem vero ydoneum per nostram voluntatem in dicta ecclesia

» instituemus et ei pro sustentatione sua portionem congruam tenebimur

» assignare. Procurationem autem archidiaconi tempore synodali et obso-

» nia congruo tempore persolvemus. Si vero dominus Papa vel aposto-

» licae sedis legatus sive dominus leodiensis electus seu archidiaconus

» vel quicumque alius quintam sive decimam seu procurationem aut

» quocumque nomine appelaretur cujuscumque generis exactionem a

» nobis ratione dicte ecclesie extorqueret, predictus H. illam solvere

» tenetur et nos de sua pecunia sive de decem marcis sibi debitis suo

» nomine solveremus. Si vero transactis tribus annis nos eidem H. con-

» ditiones predictas minus bene servaremus, quod absit, ipse extunc de

» fructibus ecclesie sue se intromitteret et de ipsis secundum beneplaci-

» tum suum ordinaret; si autem conditiones premissas eidem servare-

» mus, ut speramus, ipse de dicta ecclesia infra sex annos non poterit

» aliter ordinare. Preterea terram ad dictam ecclesiam pertinentem de

» consensu ipsius ad sex annos dabimus ad colendum, ita quod il li qui

» eam récipient ipsam tam diu remotis omnibus pacifice observabunt.

» Super omnibus autem conditionibus istis observandis, dedimus ei
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l'abbé devait lui payer chaque année 10 marcs et

22 chapons; de plus l'abbé devait établir et entretenir

à Borloo un prêtre capable et payer les droits ordi-

naires du synode et de Xobsonium. Les contributions

extraordinaires que le pape ou levêque pourraient

réclamer restaient à la charge de Henri de Cologne.

A la suite de cet arrangement l'abbé de Saint-Trond

confia successivement la paroisse de Borloo aux trois

prêtres Theodericus, Henricus et Hermannus, dont

il a écrit les noms au fol. 22 v°. 11 fit aussi mesurer les

terres appartenant à la cure ; ce mesurage eut lieu en

novembre 1 532 et l'on trouva que le curé de Borloo pos-

sédait à cette époque vingt et un bonniers et sept verges,

soit un revenu annuel de 42 1/2 muids de seigle (1).

Les habitants de Borloo y ajoutèrent quatre bon-

niers afin d'avoir chez eux, à Borloo, le baptême et un
prêtre particulier (ut habeant baptismum et proprium
sacerdotem). Peut-être l'église de Buvingen avait-elle

jusque-là conservé seule les fonts baptismaux (2).

Henri de Cologne laissa encore à l'abbaye 10 sous

de Louvain et six setiers de seigle ; aussi son nom fut-il

inscrit dans l'obituaire au i5 mars (3).

P2n 1477 la paroisse de Borloo avait comme curé

Henri Valgaet, remplacé dans ses fonctions par Jean

SnyderfX, n° 1, fol. 1 v°).

En 1478 l'église se trouvait vacante par suite de la

mort du curé (L, n° 2, fol. 4).

k fidejussores : Robinum dictum divitem. Robinum dictum probum,
» Wilhelmum dictum camerarium , Lambertum dictum Scofel, cives

» Sancti Trudonis. Acta sunt haec apud Sanctum Trudonem, testibus

» G. priore, Gerardo, Wilhelmo, Jacobo, Henrico, Jobanne monachis
» Sancti Trudonis et coram predictis civibus. In cujus rei testimonium
» présentes litteiïs nostro et predicti H. sigillis fecimus roborari. Datum
» anno domini M. CC° XL° IX°. In vigilia purificationis béate Marie. »

(1) Pirenne, op. cit., p. 280.

(2) Ibidem, p. 296.

(3) « [dus Mardi : Et Henricus de Colonia quondam investitus de

» Borlo, p. q. h. 10 sol. lov. et 6 vasa siliginis, » fol. 26.
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De 1499 à i5o5 les livres archidiaconaux men-
tionnent Jean M élis (I., n° 5, fol. 2 et n° 8, fol. 2),